
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 586 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 99 DEL 16-12-2019 

 

 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE STRAORDINARIA ALLOGGIO S.A.E. N.85A AREA 

SAE LE PIANE - SIG.LUCIO SANTINI 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

VISTO CHE: 

 

-  l’alloggio SAE n.85a, situato presso l’Area SAE in loc.Le Piane, resosi disponibile a 

seguito di restituzione da parte del soggetto assegnatario originario; 

 

- la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile, con 

nota in data 29.11.2019, prot.n. UC/TERAG18_SM/0062647, ha espressamente 

confermato la possibilità in capo all’Amministrazione Comunale, di prevedere 

l’assegnazione di SAE libere anche nei confronti dei cittadini residenti al momento del 

sisma in alloggi ERAP (via C.A. Dalla Chiesa), danneggiati dal sisma 2016 - Scheda 

Aedes con esito B. Nello specifico, il Dipartimento ritiene che, ai fini della definizione 

di tale eventuale beneficio meritino particolare attenzione i soggetti ritenuti fragili; 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.99 del 16-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

- Il Sig.Santini Lucio, che al momento del sisma del 2016 alloggiava in un 

appartamento sito nell’immobile ERAP in via C.A.Dalla Chiesa in questione, 

classificato con inagibilità B e che, pertanto, non ha effettuato a suo tempo la domanda 

di struttura SAE; 

 

- Il Sig. Santini Lucio, a seguito della dismissione dei dormitori noleggiati dalla 

Protezione Civile Nazionale, è tutt’ora assistito dal Comune di Pieve Torina che gli ha 

messo a disposizione un container abitativo; 

 

VISTA la nota della Responsabile dei Servizi sociali del Comune di Pieve Torina, 

prot.n.13245 del 16.12.2019, dalla quale si evince che detto container non rappresenta 

una soluzione abitativa adatta alle condizioni del Sig. Santini Lucio (soggetto in carico 

dei Servizi Sociali medesimi) e che sarebbe opportuno provvedere all’assegnazione di 

una SAE, qualora disponibile; 

 

    VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – articoli 42, 48, 107 e 109; 

 

    VISTO l'articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

     VISTO lo Statuto Comunale; 

 

     In forza del Decreto Sindacale di nomina, ai sensi dell’articolo 109 T.U.E.L; 

 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) Di assegnare, per le ragioni in premessa in via straordinaria, la Soluzione Abitativa 

Emergenziale (S.A.E.) n.85 a), situata presso l’Area SAE Le Piane, al Sig.Santini 

Lucio, residente a Pieve Torina, in via C.A.Dalla Chiesa n.1,  

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.99 del 16-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 17-12-2019    al 01-01-2020 

Lì  17-12-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


